
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 – Nº 1637 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 30 DE MARÇO DE 2021, EDIÇÃO Nº 

1621 - DECRETO N° 4446, DE 30 DE MARÇO DE 2021. 

ONDE-SE LÊ: 

“ DECRETO Nº 4446, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.  

NOMEIA O SR. ROBSON ALVES RODRIGUES JUNIOR NO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - CC-II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; [...] ” 

 

LEIA-SE: 

“DECRETO Nº 4446, DE 18 DE MARÇO DE 2021.  

NOMEIA O SR. ROBSON ALVES RODRIGUES JUNIOR NO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - CC-II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; [...]” 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO N°4469,  DE 23 DE ABRIL DE  2021.  

NOMEIA O SR. MATEUS DIAS BITANCOURT MARÇAL NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO - CC 

- IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MATEUS DIAS BITANCOURT MARÇAL 

para exercer o Cargo Comissionado Chefe de Departamento 

Pedagógico - CC - IV, na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 05/04/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 23 de abril de 2021. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da 

CPL, torna público que, transcorrido o prazo para interposição de 

recurso administrativo quanto à decisão da CPL referente a TP Nº 

004/2021, e em face à inércia das licitantes, fica designada a data de 

30/04/2021, às 13:00h para continuidade do certame, com a abertura 

dos envelopes contendo as propostas comerciais. Esclarecimentos 

no mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou 

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2021.071E0700001.01.0010 

Vargem Alta/ES, 23/04/2021 

 

João Ricardo C da Silva 

Presidente da CPL 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 2 de 13 

AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da 

CPL, torna público que, transcorrido o prazo para interposição de 

recurso administrativo quanto à decisão da CPL referente a TP Nº 

004/2021, e em face à inércia das licitantes, fica designada a data de 

30/04/2021, às 14:30h para continuidade do certame, com a abertura 

dos envelopes contendo as propostas comerciais. Esclarecimentos 

no mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou 

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com. 

ID: 2021.071E0700001.01.0013 

 

Vargem Alta/ES, 23/04/2021 

 

João Ricardo C da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO DA  

CHAMADA PÚBLICA  

Nº 001/2021 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da 

CPL, torna público o resultado do Chamada Pública Nº 001/2021, 

após sessão de abertura. Como não acudiram interessados, o 

mesmo foi considerado deserto. 

Demais informações pelos telefones (28)3528-1900/ 99968-8191 ou 

pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com 

ID: 2021.071E0700001.18.0001 

Vargem Alta – ES, 19/04/2021. 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 077/2021 

ID: 2021.071E0700001.01.0009 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI - ME 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E 

PAVIMENTAÇÃO VIA PÚBLICA DE ACESSO AO CMEI "VALE DA 

LUA", NO DISTRITO DE JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, 

CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

885277/MDR/CAIXA. 

VALOR: O valor R$ 264.162,39 (duzentos e sessenta quatro mil 

cento e sessenta e dois reais trinta e nove centavos), conforme 

proposta de preços. 

PRAZO: 23/04/2021 a 23/02/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 Elemento de Despesa 44902100000 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e 

Interior 

Vargem Alta/ES,23 de abril de 2021. 

 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 056/2021, de 09 de abril de 2021.           

COLOCA A SERVIDORA JANETE VILELA DA PASCHOA É 

DISPOSIÇÃO DA SEME. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Colocar à disposição para atuar no órgão central da Secretaria 

Municipal de Educação, a fim de desenvolver estudos pedagógicos 

ligados à cultura Afro-brasileira e Africana, a servidora Janete Vilela da 

Paschoa, Profissional do Magistério Função de Docência – PMFD III, 

matrícula funcional 01337. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

 

 

 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 3 de 13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 4 de 13 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 5 de 13 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 6 de 13 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 7 de 13 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 8 de 13 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 9 de 13 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 10 de 13 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 11 de 13 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 12 de 13 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1637 Página 13 de 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO  

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI  

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


